
Službene novine Općine Grožnjan – Gazzetta ufficiale del Comune di Grisignana; br. 19/2019 od 28.12.2019. 
 

 

 
 

 

 
SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GROŽNJAN  
GAZZETTA UFFICIALE DEL COMUNE DI 
GRISIGNANA 

 
 

 

Broj:  
2 

Grožnjan,  17.travnja 
2020. 

Cijena: 
20,00 kn 

Numero: Grisignana,  17 Aprile Prezzo: 

 

SADRŽAJ – SOMMARIO 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 

  Str./ 
Pag. 

8. O D L U K A o osnivanju, ustrojstvu i djelokrugu zajedničke Koordinacije Stožera civilne 
zaštite na području Grada Buja-Buie, Grada Novigrada-Cittanova, Grada Umaga-Umago i 
Općine Grožnjan-Grisignana, Općine Brtonigla-Verteneglio, Općine Oprtalj-Portole 

2 

 
 
OPĆINSKI NAČELNIK 

  Str./ 
Pag. 

4. O D L U K A o ograničenju rada u ugostiteljskim objektima, o postupanju uslužnih 
djelatnosti na području Općine Grožnjan Grisignana , o postupanju trgovačkih radnji, te 
zatvaranju općinskih prostora i prostora koje koriste općinske ustanove i udruge civilnog 
društva za javnost i  otkazivanju svih manifestacija na području Općine Grožnjan 
Grisignana radi sprječavanja epidemije bolesti uzrokovane novim koronavirusom COVID -
19 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službene novine Općine Grožnjan – Gazzetta ufficiale del Comune di Grisignana; br. 2/2020 od 17.4.2020. 

2 
 

8. 

 

Temeljem članka 18. stavak 4. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18 i 31/20) 
i članka 39. Statuta Općine Grožnjan Grisignana („Službene novine“ Općine Grožnjan Grisignana 14/19), 
Općinsko vijeće Općine Grožnjan Grisignana na sjednici održanoj dana 17. travnja 2020. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o osnivanju, ustrojstvu i djelokrugu zajedničke Koordinacije Stožera civilne zaštite 

na području Grada Buja-Buie, Grada Novigrada-Cittanova, Grada Umaga-Umago i Općine Grožnjan-
Grisignana, Općine Brtonigla-Verteneglio, Općine Oprtalj-Portole. 

 
 

I. 
 
Osniva se zajednička Koordinacija Stožera civilne zaštite, koja objedinjava postojeće Stožere civilne zaštite 
slijedećih gradova i općina: Grada Buja-Buie, Grada Novigrada-Cittanova, Grada Umaga-Umago i Općine 
Grožnjan-Grisignana, Općine Brtonigla-Verteneglio, Općine Oprtalj-Portole. 
 
 
Jedinice lokalne samouprave iz stavka 1. ove točke su prostorno povezane u jedinstvenu  cjelinu i pripadaju 
istom geografskom području te dijele zajedničke rizike pa je osnivanje zajedničke Koordinacije Stožera civilne 
zaštite nužno radi provedbe poslova i aktivnosti te koordiniranog djelovanja. 
 

II. 
 
Gradovi i Općine iz točke I. ove Odluke zajednički koordiniraju poslove i aktivnosti djelovanja sustava civilne 
zaštite u protuepidemijskim mjerama i aktivnostima protiv koronavirusa (COVID-19). 
 

III. 
 
Koordinaciju Stožera civilne zaštite sačinjavaju načelnici i zamjenici načelnika postojećih Stožera civilne 
zaštite. 
 

IV. 
 
Mjere civilne zaštite koje se odnose na građane na području djelovanja Koordinacije odnose se jedinstveno 
na sve građane, uključivši i mogućnost slobodnog kretanja, unutar granica područja Koordinacije, bez 
izdavanja propusnica. 
 

V. 
 
Ovom Odlukom potvrđuje se Sporazum o zajedničkom koordiniranju poslova i aktivnosti djelovanja civilne 
zaštite na području Grada Buja-Buie, Grada Novigrada-Cittanova, Grada Umaga-Umago i Općine Grožnjan-
Grisignana, Općine Brtonigla-Verteneglio, Općine Oprtalj-Portole, od 06. travnja 2020. godine, koji se nalazi u 
prilogu ove Odluke i čini njen sastavni dio. 
 

VI 
 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Općine Grožnjan Grisignana. 
 



Službene novine Općine Grožnjan – Gazzetta ufficiale del Comune di Grisignana; br. 2/2020 od 17.4.2020. 

3 
 

Ova Odluka je na snazi do prestanka poslova i aktivnosti djelovanja sustava civilne zaštite u 
protuepidemijskim mjerama i aktivnostima protiv koronavirusa (COVID-19). 
 
 
 
 
KLASA: 810-01/20-01/18  
URBROJ: 2105/06-02/1-20-1 
Grožnjan, 17. travnja 2020. g. 
 
 
 

                                                                                         OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE GROŽNJAN GRISIGNANA 
 

PREDSJEDNICA:  
 

                                                                                                                       Roberta Veroneze, v.r. 
 

 

 

 



Službene novine Općine Grožnjan – Gazzetta ufficiale del Comune di Grisignana; br. 2/2020 od 17.4.2020. 

4 
 

 



Službene novine Općine Grožnjan – Gazzetta ufficiale del Comune di Grisignana; br. 2/2020 od 17.4.2020. 

5 
 

 

 

 

 



Službene novine Općine Grožnjan – Gazzetta ufficiale del Comune di Grisignana; br. 2/2020 od 17.4.2020. 

6 
 

4. 

 

Na temelju članka 48. Zakona o jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave (Narodne novine broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07….123/17 i 98/19), članka 4. stavak 1. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih 
bolesti (Narodne novine br. 79/07, 113/08, 43/09 i 130/17), članka 57. Statuta Općine Grožnjan Grisignana 
(„Službene novine Općine Grožnjan Grisignana“ broj 14/19), Dopisa Zavoda za javno zdravstvo Istarske 
županije, broj 07/01-72/40-20 od 10. ožujka 2020.g. i  zaključaka s 19. sjednice Stožera civilne zaštite Istarske 
županije KLASA: 023-01/20-01/56, URBROJ: 2163/1-02-02/3-20-01 od 10. ožujka 2020.g., te SUKLADNO 
PROTUEPIDEMIJSKIM MJERAMA ZA SPRIJEČAVANJE ŠIRENJA KORONAVIRUSA COVID -19 Stožera Civilne 
zaštite Istarske županije od dana 12. ožujka 2020.g. (Klasa: 810-01/20-01/01, URBROJ: 2163/1-02/02-1-20-34 
Načelnik Općine Grožnjan Grisignana dana 13. ožujka 2020. donosi                                                                              

O D L U K  U 
o ograničenju rada u ugostiteljskim objektima, o postupanju uslužnih djelatnosti na području Općine 
Grožnjan Grisignana,  o postupanju trgovačkih radnji, te zatvaranju općinskih prostora i prostora koje koriste 
općinske ustanove i udruge civilnog društva za javnost i  otkazivanju svih manifestacija na području Općine 
Grožnjan Grisignana radi sprječavanja epidemije bolesti uzrokovane novim koronavirusom COVID -19 

 
I. 

Općina Grožnjan Grisignana, sukladno preporuci Stožera civilne zaštite Istarske županije, odgađa sva kulturna 
i sportska događanja, predavanja, tečajeve, proslave na svom području, do 14. travnja 2020.g. 

II. 
Naređuje se zatvaranje općinskih prostora i prostora koje koriste općinske ustanove za javnost (Koncertna 
dvorana „Kaštel“ i prizemna dvorana, Polivalentni kulturni centar Završje, Gradska galerija „Fonticus“)  i 
prostora koje koriste udruge civilnog društva za manifestacije i tečajeve za javnost (Hrvatska glazbena 
mladež, Zajednica Talijana Grožnjan i Šterna, Imaginarna akademija,  Lovačko društvo „Srnjak“, BK Grožnjan, 
BK Šterna).  

 
III. 

Naređuje se privatnim organizatorima da odgode javne kulturne manifestacije i druga veća   okupljanja 
građana.      

IV. 
Radno vrijeme ugostiteljskih objekata iz  skupina: Restorani, Barovi i objekti jednostavnih usluga na području 
Općine Grožnjan Grisignana ograničava se od 06,00 do 18,00.           

V. 

Općinska uprava Općine Grožnjan Grisignana od 13. ožujka o.g. ograničava se izravan rad sa strankama, a 
kontakt će biti moguć putem telefona, pošte ili e-maila, a građanima se preporuča da skinu odgovarajuće 
obrasce sa općinskih web stranica www.groznjan – grisignana.hr i već ispunjene, sa svim traženim prilozima, 
dostave poštom ili ubace u poštanski sandučić na ulazu u općinsku zgradu.  

 
VI. 

Preporuča se građanima da informacije o predanim zahtjevima i drugim predmetima zatraže telefonskim 
putem na 052-776-131 ili e-mailom na pisarnica@groznjan-grisignana.hr  

 
VII. 

Službenici i namještenici općinske uprave, ustanove dužni su se pridržavati preporučenih higijenskih mjera i 

mjera opreza, izbjegavati bliske kontakte s osobama koje imaju respiratorne simptome održavati higijenu 

okoline i radnog mjesta u smislu čišćenja i dezinfekcije radnih površina i predmeta, provjetravanja radnog 

prostora te isto preporučivati građanima/strankama s kojima su u komunikaciji . 

mailto:pisarnica@groznjan-grisignana.hr


Službene novine Općine Grožnjan – Gazzetta ufficiale del Comune di Grisignana; br. 2/2020 od 17.4.2020. 

7 
 

 

VIII. 

Ova Odluka stupa na snagu dana 13. ožujka 2020.g., a objavit će se na mrežnim stranicama Općine Grožnjan 
Grisignana i na Oglasnoj pločama. 

 
KLASA: 810-01/20-01/08 
URBROJ: 2105/06-02/1-20-2 
Grožnjan, 13.03.2020.g.  

                                                                
 

                                                                                OPĆINSKI NAČELNIK / IL SINDACO 
 

Claudio Stocovaz, prof., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Službene novine Općine Grožnjan - Gazzetta ufficiale del Comune di Grisignana" – Službeno glasilo Općine 
Grožnjan Grisignana 
Izdavač: Općina Grožnjan – Comune di Grisignana ; Uredništvo: 52429 Grožnjan - Grisignana, Umberta 
Gorjana 3, 
Tel. (052) 776-131 i 776-349, fax. (052) 721-131; E-mail: opcina@groznjan-grisignana.hr  
Web: www.groznjan-grisignana.hr  
Odgovorni urednik:  Valerija Dešković – Mirosav,  mag.oec. 
Izlazi po potrebi  
IBAN: HR2824020061813800002 kod Erste & Steiermaerkische dd Buje 


